
1 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  T e c n i c o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  893  REG. GEN. 
N.  371  REG. SERVIZIO 
DEL 30/11/2022  

OGGETTO: Indizione procedura concorsuale, per soli 
esami, per la copertura di N. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico categoria D, posizione economica D1, a tempo 
indeterminato pieno.           

** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale 26 del 30.12.2021 di nomina dell’Arch. Emanuela Figus per 

l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa; 

 

Premesso che, a decorrere dal 1 gennaio 2015, il D.Lgs. 126/2014 ha sancito la conclusione del 

processo di sperimentazione e dato l’avvio all’armonizzazione estesa a tutti gli Enti Territoriali, 

secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011; 

 

Visto il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015 e ss.mm.ii.; 

 

Visti: 

- l’art. 27 D.Lgs. n. 198/2006 concernente la disciplina sulle pari opportunità tra uomini e donne 

per l’accesso al lavoro; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. che disciplina le norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii. - “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali e i contratti 

precedenti per le parti non disapplicate; 

- la legge n. 68/1999 in materia di benefici in materia di assunzioni; 

- il piano triennale delle azioni positive; 

- il D.Lgs. 28/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 26 del 14.03.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 

dell'Ente  2022 - 2024"; 

- n. 66 del 17.06.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 

dell'Ente  2022 - 2024 (modifica n.1)"; 

- n. 83 del 03.08.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 

dell'Ente  2022 - 2024 (modifica n.2)"; 

- n. 114 del 25.10.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 

dell'Ente 2022 - 2024 (modifica n.3)"; quest’ultimo provvedimento dà direttive alla Responsabile 

del Servizio Tecnico per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di N. 1 Istruttore Direttivo 

Tecnico, cat. D; 

 

Richiamata la determinazione del segretario comunale n. 819/16 del 08.11.2022, con la quale è 

stato affidato a società esterna il servizio di ricezione on-line delle domande di partecipazione e 

gestione in remoto delle prove concorsuali scritte; 



2 

Visto il Decreto Legge 1.04.2021 n. 44, convertito con modificazioni in Legge 28.05.2021 n. 76, 

rubricato “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, in materia di 

vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”, che prevede disposizioni in 

deroga per lo svolgimento dei concorsi pubblici; 

 

Viste le disposizioni previste dal Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici approvato con 

ordinanza del Ministro della Salute del 25.05.2022; 

 

Dato atto che: 

- con comunicazione del Segretario comunale prot. n. 3193 del 30.03.2022, trasmessa a mezzo 

PEC alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale e all’Assessorato Enti Locali, Finanze e Urbanistica, nonché 

all’ASPAL e, per conoscenza, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica, è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 34bis citato dispone che decorsi 45 giorni dalla ricezione di detta comunicazione da parte 

del Dipartimento della Funzione Pubblica, qualora non intervenga assegnazione di personale da 

parte delle strutture di cui sopra, l’Amministrazione può procedere alla copertura dei posti indicati 

in oggetto; 

- il comma 5 dell’art. 34bis sopra citato dispone che le assunzioni effettuate in violazione di detta 

norma sono nulle di diritto; 

 

Ritenuto di indire concorso pubblico per la copertura a tempo pieno indeterminato di n. 1 posto 

di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, posizione economica D1, e di approvare il Bando di 

concorso allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

 L’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

 il DUP 2022/2024 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 

31.03.2022; 

  il bilancio di previsione 2022/2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 

del 31.03.2022 e successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 20.04.2022, recante “Approvazione PEG 

2022/2024_Parte finanziaria”; 

 

DETERMINA 

 

Di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, posizione economica D1. 

 

Di approvare il Bando di concorso allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di dare atto che l’assunzione del vincitore di concorso è subordinata al rispetto dei limiti fissati 

dalla normativa vigente in materia di personale e finanziaria al momento di utilizzazione della 

graduatoria finale. 

 

Di procedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Quarta serie 

speciale – Concorsi, nonché all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale 

del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” per 

30 giorni consecutivi. 

Di garantire la massima diffusione e trasmetterne copia del Bando pubblico via PEC ai Comuni 

capoluogo di Provincia della Sardegna, ai loro Informagiovani e al CSL della Provincia di Oristano, 

come previsto dal vigente regolamento degli uffici e servizi. 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Caria 

 



3 

 

 

 

La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch Emanuela Figus 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23 - 

Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge.  

 

Santa Giusta, __________________  

                                                                                                      Firma 
 

  
 

 


